２０２２年１０月３１日

 各 位

上場会社名 株式会社 第一興商

代表者 代表取締役社長  保志 忠郊

(コード番号 7458 東証プライム市場)

問合せ先責任者
執 行 役 員
管 理 本 部 副 本 部 長  國津  洋

(ＴＥＬ 03-3280-2774)

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の当社取締役会において、当社の１００％出資子会社である株式会社ザ・パーク

（以下「ザ・パーク」）を吸収合併することを決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたしま

す。

なお、本合併は、１００％子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略し

て開示しております。

記

１．合併の目的

  当社は、グループ経営の効率化を図るため、パーキング事業を運営するザ・パークを吸収合併す

ることとしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会         ２０２２年１０月３１日

合併契約締結日          ２０２２年１０月３１日（予定）

合併予定日（効力発生日）     ２０２３年３月１日（予定）

 （注）本合併は、当社においては会社法第７９６条第２項に定める簡易合併に該当し、

ザ・パークにおいては会社法第７８４条第１項に定める略式合併に該当するため、

それぞれの合併契約に関する株主総会の承認を得ることなく行うものであります。

（２）合併方式

   当社を存続会社とする吸収合併方式で、ザ・パークは解散致します。

（３）合併に係る割当て内容

   ザ・パークは当社１００％子会社であるため、本合併における新株式の発行、

資本金の増加及び合併交付金の支払はありません。

（４）消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   ザ・パークは、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３．合併当事会社の概要（２０２２年１０月３１日現在）

 吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１）名 称 株式会社第一興商 株式会社ザ・パーク

（２）所 在 地 東京都品川区北品川5-5-26 東京都品川区北品川5-5-26

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 保志忠郊 代表取締役社長 内田邦弘

（４）事 業 内 容
カラオケ機器の販売及び賃貸ならびに
カラオケルームの運営 ほか

駐車場、駐輪場の経営ならびに
管理業務 ほか

（５）資 本 金 １２，３５０百万円 １０百万円

（６）設立年月日 １９７３年４月１６日 ２０１９年１０月７日

（７）発行済株式数 ５４，７３４，２００株 ２００株

（８）決 算 期 毎年３月末日 毎年２月末日

（９）大株主及び
持株比率

（２０２２年３月３１日）

日本マスタートラスト信託銀 13.16％

行㈱（信託口）

保志忠郊           11.44％

保志治紀           11.21％

JP MORGAN CHASE BANK380055  5.37％

(常任代理人 ㈱みずほ銀行)

㈱ホシ・クリエート           4.49％

NORTHERN TRUST CO.(AVFC)RE  3.68％

FIDELITY FUNDS（常任代理人

香港上海銀行東京支店）

アサヒビール㈱               3.33％

㈱日本カストディ銀行(信託口) 2.95％

(株)第一興商    100.00％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績

    2022年3月期（連結） 2022年2月期(単体)

純 資 産        105,160百万円   △0百万円

総 資 産        180,389百万円   175百万円

１株当たり純資産                  1,896.65円  △2030.41円

売 上 高               94,787百万円   334百万円

営 業 利 益                △289百万円   34百万円

経 常 利 益                  888百万円   35百万円

当 期 純 利 益                5,196百万円   29百万円

１株当たり当期純利益                    95.21円 149,897.69円

４．本合併後の状況

本合併による当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありま

せん。

５．今後の見通し

本合併は、当社の１００％出資連結子会社との合併であるため、連結業績への影響はありません。

以 上